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Das Stlick spielt kurz nach dem Zweiten Weltkrieg
in einem kleinen norditalienischen Dorf in der
Po-Ebene. Dort prallen zwei starke Charaktere
aufeinander: Don Camillo, der energische Pfarrer,
so tief glaubig wie volksnah und Peppone, der
Birgermeister und tberzeugte Kommunist, der aus
der Partisanenbewegung stammt. Beide Hitzkopfe
befinden sich in einem standigen Machtkampf um
den Einfluss im Dorf — ob es um die Schule oder
eine Tauffeier geht. Ihre ideologischen Gegensatze
(Katholizismus vs. Kommunismus) flihren zu tem-
peramentvollen und teils handfesten Auseinander-
setzungen, die immer wieder unerwartete Losungen
hervorbringen. Trotz aller Streitereien wird deutlich,
dass Don Camillo und Peppone sich im Grunde
respektieren und das Wohl aller im Sinn haben.

Am Ende siegen Vernunft, Menschlichkeit und
Zusammenhalt Uber Parteiideologie und personliche
Eitelkeit. Eine heiter-satirische Dorfgeschichte, die
mit Witz und Warme zeigt, wie politische Feinde
menschlich miteinander umgehen konnen.

Auffiihrungstermine

Premiere:
Freitag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Mittwoch
Freitag
Samstag
Freitag

19.06.2026
26.06.2026
27.06.2026
03.07.2026
04.07.2026
10.07.2026
11.07.2026
17.07.2026
18.07.2026
22.07.2026
24.07.2026
25.07.2026
31.07.2026

19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr
19:30 Uhr

An allen Auffiihrungen, auBer am 22.07.2026,
gibt es am Backhaus (westlicher Klostervor-

platz) ab 17:30 Uhr Flammkuchen.

Die Theaterauffiihrungen finden auch bei ungiinstiger

Witterung statt.

Es gelten die AGB, die unter www.hans-sachs-spiele.de

eingesehen werden kdnnen.

Spielort

Hans Bachs
Bpielgruppe
Langenzenn

Eintrittspreise: 27,- € auf allen Platzen
22,— € fir Schiiler/Studenten

Gruppenrabatt ab 20 Personen auf Anfrage nur bei unserer
eigenen Vorverkaufsstelle

Kartenvorverkauf:

kulturhof-langenzenn.de

Tel. 09101-503 89 20

Email: vorverkauf@hans-sachs-spiele.de
Offnungszeiten Vorverkaufstelle:

Alte ZennstralRe 13

90579 Langenzenn

Samstag: 10:00 — 12:00 Uhr

Weitere Infos sowie E finden Sie unter:
hans-sachs-spiele.de




